



**Raport TAURON Dystrybucja S.A.
z konsultacji dotyczących projektu Karty aktualizacji nr 34/2024
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej**

**Informacja o zgłoszonych przez użytkowników systemu uwagach do projektu Karty
aktualizacji nr 34/2024 Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej
oraz sposobie ich uwzględnienia**

Kraków, 18.09.2024r.

Spis treści

1. Lista działań podjętych przez TAURON Dystrybucja S.A. w procesie konsultacji projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD	3
2. Lista podmiotów, które zgłosiły uwagi w procesie konsultacji projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD.....	3
3. Zestawienie uwag zgłoszonych przez podmioty i sposób ich uwzględnienia.....	4
4. Zestawienie wprowadzonych przez TAURON Dystrybucja S.A. zmian do projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD wynikających z konsultacji	13
5. Zestawienie wprowadzonych przez TAURON Dystrybucja S.A. autopoprawek po okresie konsultacji projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD	13

1. Lista działań podjętych przez TAURON Dystrybucja S.A. w procesie konsultacji projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD

Działania TAURON Dystrybucja S.A. jako operatora systemu dystrybucyjnego (OSD) w ramach procesu konsultacji Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD z użytkownikami systemu przedstawiono w tabeli 1.

Tabela 1. Działania TAURON Dystrybucja S.A. podjęte w procesie konsultacji

L.p.	Data	Opis działania
1.	07.08.2024	Komunikat OSD dotyczący opublikowania projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD opracowanej przez TAURON Dystrybucja S.A.
2.	07.08.2024	Opublikowanie projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD na stronie internetowej TAURON Dystrybucja S.A. wraz z informacją o możliwości zgłaszania uwag.
3.	07.08.2024 do 07.09.2024	Zbieranie uwag od użytkowników systemu do projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD.
4.	08.09.2024 do 18.09.2024	Opracowanie Raportu z konsultacji projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD.
5.	Wrzesień 2024	Przedłożenie projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD Prezesowi URE do zatwierdzenia wraz z Raportem z konsultacji.

2. Lista podmiotów, które zgłosiły uwagi w procesie konsultacji projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD

L.p.	Podmiot (nazwa i adres):
1.	TAURON Sprzedaż sp. z o.o. ul. Łagiewnicka 60, 30-417 Kraków

3. Zestawienie uwag zgłoszonych przez podmioty i sposób ich uwzględnienia

3.1. Uwagi ogólne

Lp.	Podmiot zgłaszający uwagę/propozycję zmiany	Treść uwagi/propozycji zmian	Stanowisko OSD
1.	TAURON Sprzedaż sp. z o.o.	<p>Załącznik nr 4 do IRiESD w części A, rozdział VII pkt 2.</p> <p>Zapis:</p> <p>„...Z uwagi na powyższe sprzedawca zobowiązany jest zapewnić, by w okresie niedostępności CSIRE - wiążące go stosunki prawne a w szczególności umowy kompleksowe – odpowiednio: nie wchodziły w życie albo ulegały odpowiedniemu przedłużeniu - do czasu ustania stanu niedostępności CSIRE lub zapewnienia alternatywnego kanału wymiany informacji przez OIRE”.</p> <p>Zapis sprzeczny z przepisami prawa cywilnego i niemożliwy do wykonania, a także skutkujący narażeniem na szkodę Klienta i sprzedawcy – Klient w umowie zawartej ze sprzedawcą ma określone okresy rozliczeniowe i umowne – nie można, zwłaszcza z przyczyn od niego niezależnych i nieprzewidzianych w przepisach prawa, w tym w KC lub PE, ich zmieniać, przerzucając na sprzedawcę odpowiedzialność za zmianę tych terminów . Koncesja sprzedawcy wymaga rzetelnego informowania klienta o jego prawach</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Powołanie się sprzedawcy na sprzeczność z przepisami prawa cywilnego czy niemożliwość wykonania jest nieuzasadnione.</p> <p>Sprzedawca nie powołuje żadnych konkretnych przepisów prawa cywilnego, z których by miał wynikać taki wniosek. W konsekwencji brak jest podstaw do merytorycznego ustosunkowania się do tak ogólnie sformułowanej uwagi.</p> <p>Należy wskazać, że przedmiotowa Karta aktualizacji dotyczy zmiany w IRiESD w części dot. istotnych postanowień GUD-K.</p> <p>Zgodnie z pkt A.4.3.9. IRiESD <i>„Istotne postanowienia GUD i GUD-K zawarte są w Załączniku nr 4 do IRiESD. Postanowienia te są wiążące dla TAURON Dystrybucja i sprzedawców przy zawieraniu tych umów.”</i></p> <p>Natomiast zgodnie z pkt A.4.3.11. IRiESD <i>„Nie później niż do dnia poprzedzającego uruchomienie produkcyjne CSIRE, TAURON Dystrybucja i sprzedawcy zawrą nową GUD-K</i></p>

	<p>i obowiązkach. Umowa sprzedaży/kompleksowa może wchodzić w życie z dniem zawarcia, ponieważ na jej podstawie dokonywane jest m.in. powiadomienie o jej zawarciu. Dopiero rozpoczęcie sprzedaży nastąpić może w terminie wynikającym z umowy, lecz z uwzględnieniem przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. IRIESD jest częścią UK, jeżeli OSD widzi konieczność zmian terminów rozpoczęcia/zakończenia świadczenia usługi dystrybucji w zależności od dostępności systemu CSIRE, to ma możliwość uwzględnienia tego faktu w IRIESD, lecz w sposób <u>nienaruszający przepisów prawa i nienaruszający uczestników rynku na szkodę</u>. Ponadto, proponowany zapis powoduje niemożność zabezpieczenia przez Sprzedawcę właściwego wolumenu energii na potrzeby prowadzonej w danej chwili sprzedaży, co przełoży się bezpośrednio na koszty prowadzenia działalności, a w konsekwencji – najprawdopodobniej wzrost cen dla klienta. Nadto, w sytuacji, gdy dotychczasowy sprzedawca nie będzie prowadził działalności po wskazanej dacie zakończenia sprzedaży, a z powodu niedostępności CSIRE nie będzie możliwe rozpoczęcie sprzedaży rezerwowej, Klient zostanie pozbawiony możliwości realizacji zakupu energii w ogóle. Dodatkowo, jest to postanowienie niedopuszczalne z punktu widzenia Klientów zobowiązanych do stosowania ustawy – Prawo zamówień publicznych.</p>	<p><i>albo dokonają aktualizacji obowiązującej GUD-K, zgodnie z obowiązującym w TAURON Dystrybucja wzorcem GUD-K dostosowanym do funkcjonowania detalicznego rynku energii elektrycznej po uruchomieniu produkcyjnym CSIRE.”</i></p> <p>Także ww. zmienione istotne postanowienia GUD-K, których dotyczy Karta aktualizacji - mają obowiązywać zgodnie z Kartą aktualizacji – od dnia produkcyjnego uruchomienia CSIRE.</p> <p>Zatem przed produkcyjnym uruchomieniem CSIRE – dojdzie do zmiany wszystkich GUD-K na zgodne z nowym wzorcem tj. uwzględniające przedmiotowe istotne postanowienia GUD-K. W związku z powyższym sprzedawcy i tak najprawdopodobniej będą aktualizować swoje umowy kompleksowe w celu ich dostosowania do zmian z tego wynikających, ale przede wszystkim do zmian wynikających z wejścia w życie CSIRE. Zatem argumentacja o niemożliwości jest niezrozumiała gdyż zmiana ta może być dokonana łącznie z innymi niezbędnymi zmianami w tym zakresie.</p> <p>Natomiast merytoryczna zasadność wprowadzenia takich postanowień do GUD-K – wynika z argumentów szczegółowo omówionych poniżej w części dotyczącej uwag szczegółowych.</p> <p>W szczególności podkreślenia wynika – że OSD dostrzega sygnalizowane przez sprzedawcę problemy, ale zapis dotyczy sytuacji niezależnych od OSD, natomiast zależnych od OIRE - chodzi tu przecież nie tylko o skutki niedostępności CSIRE, ale o skutki łącznej niedostępności CSIRE i niedostępności zapewnianego przez OIRE alternatywnego kanału wymiany informacji, który powinien zapewnić OIRE, na co OSD nie ma wpływu.</p>
--	--	---

2.	TAURON Sprzedaż sp. z o.o.	<p>Załącznik nr 4 do IRiESD w części B rozdział VII, pkt 2.</p> <p>Zapis:</p> <p>„...Z uwagi na powyższe sprzedawca zobowiązany jest zapewnić, by w okresie niedostępności CSIRE - wiążące go stosunki prawne a w szczególności umowy sprzedaży energii – odpowiednio: nie wchodziły w życie albo ulegały odpowiedniemu przedłużeniu - do czasu ustania stanu niedostępności CSIRE lub zapewnienia alternatywnego kanału wymiany informacji przez OIRE”.</p> <p>Zapis sprzeczny z przepisami prawa cywilnego i niemożliwy do wykonania, a także skutkujący narażeniem na szkodę Klienta i sprzedawcy – Klient w umowie zawartej ze sprzedawcą ma określone okresy rozliczeniowe i umowne – nie można, zwłaszcza z przyczyn od niego niezależnych i nieprzewidzianych w przepisach prawa, w tym w KC lub PE, ich zmieniać, przerzucając na sprzedawcę odpowiedzialność za zmianę tych terminów. Koncesja sprzedawcy wymaga rzetelnego informowania klienta o jego prawach i obowiązkach. Umowa sprzedaży/kompleksowa może wchodzić w życie z dniem zawarcia, ponieważ na jej podstawie dokonywane jest m.in. powiadomienie o jej zawarciu. Dopiero rozpoczęcie sprzedaży nastąpić może w terminie wynikającym z umowy, lecz z uwzględnieniem przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. IRiESD jest częścią UD, lub US, jeżeli OSD widzi konieczność zmian terminów rozpoczęcia/zakończenia świadczenia usługi dystrybucji w zależności od dostępności systemu CSIRE, to ma możliwość uwzględnienia tego faktu w IRiESD, lecz w <u>sposób nienaruszający przepisów prawa i nienarażający uczestników rynku na szkodę</u>. Ponadto, proponowany zapis powoduje niemożność zabezpieczenia przez Sprzedawcę</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Powołanie się sprzedawcy na sprzeczność z przepisami prawa cywilnego czy niemożliwość wykonania jest nieuzasadnione.</p> <p>Sprzedawca nie powołuje żadnych konkretnych przepisów prawa cywilnego, z których by miał wynikać taki wniosek. W konsekwencji brak jest podstaw do merytorycznego ustosunkowania się do tak ogólnie sformułowanej uwagi.</p> <p>Należy wskazać, że przedmiotowa Karta aktualizacji dotyczy zmiany w IRiESD w części dot. istotnych postanowień GUD.</p> <p>Zgodnie z pkt A.4.3.9. IRiESD <i>„Istotne postanowienia GUD i GUD-K zawarte są w Załączniku nr 4 do IRiESD. Postanowienia te są wiążące dla TAURON Dystrybucja i sprzedawców przy zawieraniu tych umów.”</i></p> <p>Natomiast zgodnie z pkt A.4.3.10. IRiESD <i>„Nie później niż do dnia poprzedzającego uruchomienie produkcyjne CSIRE, TAURON Dystrybucja i sprzedawcy zawrą nową GUD albo dokonają aktualizacji obowiązującej GUD, zgodnie z obowiązującym w TAURON Dystrybucja wzorcem GUD dostosowanym do funkcjonowania detalicznego rynku energii elektrycznej po uruchomieniu produkcyjnym CSIRE.”</i></p> <p>Także ww. zmienione istotne postanowienia GUD, których dotyczy Karta aktualizacji - mają obowiązywać zgodnie z Kartą aktualizacji – od dnia produkcyjnego uruchomienia CSIRE.</p> <p>Zatem przed produkcyjnym uruchomieniem CSIRE – dojdzie do zmiany wszystkich GUD na zgodne z nowym wzorcem tj. uwzględniające przedmiotowe istotne postanowienia GUD. W związku z powyższym sprzedawcy i tak najprawdopodobniej będą aktualizować swoje umowy sprzedaży w celu ich</p>
----	-----------------------------------	---	--

		<p>właściwego wolumenu energii na potrzeby prowadzonej w danej chwili sprzedaży, co przełoży się bezpośrednio na koszty prowadzenia działalności, a w konsekwencji – najprawdopodobniej wzrost cen dla klienta. Nadto, w sytuacji, gdy dotychczasowy sprzedawca nie będzie prowadził działalności po wskazanej dacie zakończenia sprzedaży, a z powodu niedostępności CSIRE nie będzie możliwe rozpoczęcie sprzedaży rezerwowej, Klient zostanie pozbawiony możliwości realizacji zakupu energii w ogóle. Dodatkowo, jest to postanowienie niedopuszczalne z punktu widzenia Klientów zobowiązanych do stosowania ustawy – Prawo zamówień publicznych.</p>	<p>dostosowania do zmian z tego wynikających, ale przede wszystkim do zmian wynikających z wejścia w życie CSIRE. Zatem argumentacja o niemożliwości jest niezrozumiała gdyż zmiana ta może być dokonana łącznie z innymi niezbędnymi zmianami w tym zakresie.</p> <p>Natomiast merytoryczna zasadność wprowadzenia takich postanowień do GUD – wynika z argumentów szczegółowo omówionych poniżej w części dotyczącej uwag szczegółowych.</p> <p>W szczególności podkreślenia wynika – że OSD dostrzega sygnalizowane przez sprzedawcę problemy, ale zapis dotyczy sytuacji niezależnych od OSD, natomiast zależnych od OIRE - chodzi tu przecież nie tylko o skutki niedostępności CSIRE, ale o skutki łącznej niedostępności CSIRE i niedostępności zapewnianego przez OIRE alternatywnego kanału wymiany informacji, który powinien zapewnić OIRE, na co OSD nie ma wpływu.</p>
--	--	--	---

3.2. Uwagi szczegółowe

Lp.	Podmiot zgłaszający uwagę/propozycję zmiany	Nr punktu	Treść uwagi/propozycji zmian	Stanowisko OSD
1.	TAURON Sprzedaż sp. z o.o.	Załącznik nr 4, część A, rozdz. VII., pkt 2.	W związku z uzasadnieniem w pkt 1 uwag ogólnych oraz zapisów rozdziału 9 IRiESP OIRE - PROCEDURY AWARYJNE STOSOWANE W PRZYPADKU AWARII CSIRE, w szczególności pkt 9.2.15:	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Zgodnie z projektem Karty aktualizacji poddanym konsultacjom – zaproponowano dodanie w rozdziale VII. :</p>

		<p>„9.2.15 Niedostępność systemu oraz brak możliwości przekazania komunikatu do CSIRE nie ma wpływu na obowiązywanie stosunków prawnych pomiędzy Użytkownikami systemu. Po przywróceniu dostępności systemu, Użytkownik profesjonalny lub Użytkownik uprawniony ma obowiązek przekazać do CSIRE informacje rynku energii, co do których zostały powzięte decyzje ich zmiany”.</p> <p>wnoskujemy o wykreślenie zapisu od słów: „...Dla uniknięcia wątpliwości ... do końca pkt 2.</p>	<p>- w punkcie 1. dodaje się podpunkt 8) w brzmieniu: <i>„8) niedostępności CSIRE, w tym skutkującym brakiem możliwości przekazywania lub odbierania komunikatu zgodnie z TSKB.”</i></p> <p>- punkt 2. otrzymuje brzmienie: <i>„2.Ograniczenie lub wstrzymanie, o których mowa w pkt 1., możliwe jest tylko w takim zakresie, w jakim zaistnienie danej przyczyny uniemożliwia realizację GUD-K. W szczególności zaistnienie przesłanki określonej w pkt 1 ppkt 7) powyżej może polegać na wstrzymaniu przyjmowania przez CSIRE nowych zgłoszeń dotyczących zawarcia przez sprzedawcę umów kompleksowych.</i> <u><i>Dla uniknięcia wątpliwości – w sytuacji niedostępności CSIRE w całości - TAURON Dystrybucja wstrzymuje realizację GUD-K w zakresie wszystkich procesów realizowanych poprzez CSIRE, a w przypadku niedostępności CSIRE w części - TAURON Dystrybucja wstrzymuje realizację GUD-K w zakresie tych procesów, dla których występuje niedostępność CSIRE; przy czym wstrzymanie realizacji GUD-K nie następuje tylko wtedy i tylko w takim zakresie – w jakim w okresie niedostępności CSIRE - w ramach wprowadzonych procedur awaryjnych - OIRE zapewni alternatywny kanał wymiany informacji pomiędzy użytkownikami systemu a w szczególności pomiędzy OSD i sprzedawcami energii elektrycznej. Z uwagi na powyższe sprzedawca zobowiązany jest zapewnić, by w okresie niedostępności CSIRE - wiążące go stosunki prawne a w szczególności umowy kompleksowe – odpowiednio: nie wchodziły w życie albo ulegały odpowiedniemu przedłużeniu - do czasu ustania stanu niedostępności CSIRE lub zapewnienia alternatywnego kanału wymiany informacji przez OIRE.”</i></u></p> <p>Kwestionowany w uwagach sprzedawcy zapis dotyczy ww. fragmentu podkreślonego.</p>
--	--	---	---

				<p>W pierwszej kolejności należy, zatem zauważyć, że nie budzi wątpliwości sprzedawcy fakt, że w sytuacji „<i>niedostępności CSIRE, w tym skutkującym brakiem możliwości przekazywania lub odbierania komunikatu zgodnie z TSKB.</i>” – możliwe jest wstrzymanie realizacji GUD-K.</p> <p>Jednocześnie sprzedawca kwestionuje projektowany zapis od słów: „Dla uniknięcia wątpliwości...” domagając się jego usunięcia w całości, a nie proponuje – zastąpienia go innym zapisem.</p> <p>Tymczasem przecież sam fakt, że sprzedawca kwestionuje ww. zapis dot. tego jak rozumieć sytuację wstrzymania realizacji GUD-K w okresie niedostępności CSIRE – jest dowodem na to, że w tej kwestii istnieją właśnie wątpliwości – które należy wyjaśnić.</p> <p>Stąd też zapis wyjaśniający wątpliwości jest potrzebny. Można oczywiście dyskutować o tym czy zaproponowany przez OSD sposób wyjaśnienia tych wątpliwości jest właściwy czy nie, ale sama potrzeba wyjaśnienia wątpliwości w tym zakresie ewidentnie istnieje.</p> <p>Następnie należy zauważyć, że przecież system CSIRE zastąpi wszystkie dotychczasowe systemy wymiany informacji między OSD i sprzedawcami i co za tym idzie w sytuacji awarii tego systemu CSIRE – informacje te nie będą wymieniane - o ile właśnie OIRE nie zapewni w okresie awarii - alternatywnego kanału wymiany informacji pomiędzy użytkownikami systemu a w szczególności pomiędzy OSD i sprzedawcami energii elektrycznej.</p> <p>W szczególności ani OSD, ani sprzedawcy nie będą utrzymywać dotychczasowych systemów informatycznych wymiany informacji – skoro możliwość wymiany informacji po</p>
--	--	--	--	--

				<p>wejściu w życie systemu CSIRE – ma zapewnić OIRE w sposób jednolity.</p> <p>Z uwagi na powyższe – jeżeli OIRE nie zapewni alternatywnego kanału wymiany informacji pomiędzy użytkownikami systemu a w szczególności pomiędzy OSD i sprzedawcami energii elektrycznej – to informacja między użytkownikami systemu nie będzie wymieniana.</p> <p>Konsekwencją powyższego stanu będzie w szczególności to, jak długo OIRE nie usunie awarii CSIRE ani nie zapewni ww. alternatywnego kanału wymiany informacji – to nie będą np. przyjmowane do realizacji nowe umowy sprzedaży lub kompleksowe, czy nie będzie dokonywana procedura zmiany sprzedawcy, jak również nie jest realizowane zgłoszenia sprzedawcy dot. zakończenia umowy sprzedaży lub kompleksowej, czy żądania wstrzymania i wznowienia dostarczania energii elektrycznej do odbiorcy.</p> <p>Natomiast powołany przez sprzedawcę fragment IRiESP-OIRE: „9.2.15 Niedostępność systemu oraz brak możliwości przekazania komunikatu do CSIRE nie ma wpływu na obowiązywanie stosunków prawnych pomiędzy Użytkownikami systemu. Po przywróceniu dostępności systemu, Użytkownik profesjonalny lub Użytkownik uprawniony ma obowiązek przekazać do CSIRE informacje rynku energii, co do których zostały powzięte decyzje ich zmiany” - OSD rozumie w ten sposób, że niedostępność CSIRE nie ma wpływu na powyższe stosunki prawne - tylko wtedy gdy w okresie niedostępności CSIRE - OIRE zapewni ww. alternatywny kanał wymiany informacji pomiędzy użytkownikami systemu.</p> <p>Wtedy bowiem pomimo niedostępności CSIRE – wymiana komunikacji między OSD i sprzedawcami będzie zachowana</p>
--	--	--	--	---

				<p>i będzie realizowana właśnie ww. alternatywnym kanałem zapewnionym przez OIRE.</p> <p>Wtedy np. OSD pomimo niedostępności CSIRE – poprzez ten alternatywny kanał – może np. przyjąć do realizacji zgłoszenie umowy sprzedaży czy kompleksowej i je wykonać, a następnie w okresie późniejszym – gdy funkcjonowanie CSIRE zostanie przywrócone – wprowadzić do CSIRE informacje rynku energii za okres od rozpoczęcia realizacji tej umowy do przywrócenia funkcjonalności CSIRE – w specjalnym awaryjnym trybie uzupełniania takich danych zapewnianym przez CSIRE.</p> <p>Natomiast jeżeli OIRE nie zapewni tego alternatywnego kanału wymiany informacji pomiędzy użytkownikami systemu – to przecież OSD nie przyjmie do realizacji zgłoszenia umowy sprzedaży lub kompleksowej, gdyż po prostu OSD nie otrzyma tego zgłoszenia.</p> <p>W takim przypadku nie będzie możliwe późniejsze przekazanie co CSIRE np. danych pomiarowych za okres od rozpoczęcia realizacji umowy do przywrócenia funkcjonalności CSIRE - gdyż takich danych po prostu nie będzie, skoro umowa nie zostanie przyjęta do realizacji.</p> <p>W konsekwencji – sprzedawca powinien ww. skutki uwzględnić w zawieranych umowach – przy czym podkreślenia wymaga, że chodzi tu o skutki nie tylko niedostępności CSIRE, ale o skutki łącznej niedostępności CSIRE i niedostępności zapewnianego przez OIRE alternatywnego kanału wymiany informacji.</p> <p>Należy jednocześnie zauważyć, że dla OSD oczywistym jest, że profesjonalny podmiot jakim jest OIRE – jest świadom zagrożeń z zakresie cyberbezpieczeństwa zwłaszcza w obecnych czasach, gdy za naszą wschodnią granicą toczy się wojna.</p> <p>Przecież system CSIRE będzie tak istotny dla bezpieczeństwa energetycznego Polski, że z pewnością można przypuścić,</p>
--	--	--	--	--

				<p>że stanie się jednym z głównych celów np. grup hackerskich działających na zlecenie wrogich Polsce państw.</p> <p>Z uwagi na powyższe trudno założyć, żeby OIRE mając świadomość powyższego nie zaplanowało stworzenia awaryjnego alternatywnego kanału wymiany informacji, zwłaszcza, że przecież nie można wykluczyć, że w szczególności wyniku ww. działań – okres niedostępności CSIRE może być długotrwały.</p> <p>Z uwagi na powyższe projektowany zapis wyjaśniający wątpliwości jest zasadny, gdyż nie pozostawia niedomowień i precyzyjnie opisuje co się faktycznie stanie w okresie łącznej niedostępności CSIRE i niedostępności alternatywnego kanału wymiany informacji zapewnianego przez OIRE.</p>
2.	TAURON Sprzedaż sp. z o.o.	Załącznik nr 4, część B, rozdz. VII., pkt 2.	<p>W związku z uzasadnieniem w pkt 2 uwag ogólnych oraz zapisów rozdziału 9 IRiESP OIRE - PROCEDURY AWARYJNE STOSOWANE W PRZYPADKU AWARII CSIRE, w szczególności pkt 9.2.15:</p> <p>„9.2.15 Niedostępność systemu oraz brak możliwości przekazania komunikatu do CSIRE nie ma wpływu na obowiązywanie stosunków prawnych pomiędzy Użytkownikami systemu. Po przywróceniu dostępności systemu, Użytkownik profesjonalny lub Użytkownik uprawniony ma obowiązek przekazać do CSIRE informacje rynku energii, co do których zostały powzięte decyzje ich zmiany”.</p> <p>wnioskujemy o wykreślenie zapisu od słów: „...Dla uniknięcia wątpliwości ... do końca pkt 2.</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Uzasadnienie tożsame co do istoty z powyższym dot. pkt. 1 uwag szczegółowych.</p>

4. Zestawienie wprowadzonych przez TAURON Dystrybucja S.A. zmian do projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD wynikających z konsultacji

Lp.	Punkt	Brzmienie punktu
1.	Brak	Brak

5. Zestawienie wprowadzonych przez TAURON Dystrybucja S.A. autopoprawek po okresie konsultacji projektu Karty aktualizacji nr 34/2024 IRiESD

Lp.	Punkt	Brzmienie punktu
1.	Brak	Brak